réu no processo, identificado como sendo o Sr. George Fares.
3. Nos termos do citado Acordo de Quitação de Dívida homologado judicialmente em 09/06/2003, as partes acordaram que o Sr. George Fares pagaria ao Sr. Adelino Canazaro a importância de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), dos quais seriam pagos R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais) no ato da assinatura do acordo, através dos cheques n° 850030 e 850031 do Banco do Brasil, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) cada um. O saldo remanescente de R$ 70.000,00 (setenta mil reais) seria pago em vinte prestações mensais de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), vencíveis no dia vinte e cinco de cada mês, a partir de 25/04/2003. O acordo em tela também previu que as prestações seriam corrigidas mensalmente pelo CUB (Custo Unitário Básico da Construção).
3. Nesse ínterim, em cumprimento a ordem judicial (fl.219) vinculada a processo de separação litigiosa do contribuinte, o Banco do Brasil foi ordenado a bloquear o montante de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), relativos aos cheques n° 850030 e 850031 pagos por George Fares a Adelino Canazaro, depositando-os em conta vinculada ao foro judicial de Uruguaina no Banco Banrisul. Da mesma forma, o Sr. George Fares foi intimado a depositar metade do

[...]

prestados por sua pessoa ao réu no processo, identificado como sendo o Sr. George Fares. 

3. Nos termos do citado Acordo de Quitação de Dívida homologado judicialmente 

em 09/06/2003, as partes acordaram que o Sr. George Fares pagaria ao Sr. Adelino Canazaro a 

importância de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), dos quais seriam pagos R$ 50.000,00 

(cinqüenta mil reais) no ato da assinatura do acordo, através dos cheques n° 850030 e 850031 

do Banco do Brasil, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) cada um. O saldo 

remanescente de R$ 70.000,00 (setenta mil reais) seria pago em vinte prestações mensais de R$ 

3.500,00 (três mil e quinhentos reais), vencíveis no dia vinte e cinco de cada mês, a partir de 

25/04/2003. O acordo em tela também previu que as prestações seriam corrigidas mensalmente 

pelo CUB (Custo Unitário Básico da Construção). 

3. Nesse ínterim, em cumprimento a ordem judicial (fl.219) vinculada a processo 

de separação litigiosa do contribuinte, o Banco do Brasil foi ordenado a bloquear o montante de 

R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), relativos aos cheques n° 850030 e 850031 pagos por 

George Fares a Adelino Canazaro, depositando-os em conta vinculada ao foro judicial de 

Uruguaina no Banco Banrisul. Da mesma forma, o Sr. George Fares foi intimado a depositar 

metade do montante das parcelas acordadas em conta vinculada ao foro judicial de